
1

KUPNÍ SMLOUVA č. 25111000206
………..

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
Jejímž jménem jedná: Ing. Michal Pelc, ředitel odboru nabývání movitého majetku Sekce

vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT: CNBACZPP
Kontaktní osoba: Mgr. Pavlína Šťastná
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 229 864
e-mail: onmm@mo.gov.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro fakturaci: datová schránka ID ukbwcxd - Fakturace (ministerstvo obrany) nebo

e-mail „fakturace@mo.gov.cz“

(dále jen „kupující“)

a

2. Diametral obchodní společnost s.r.o.
Se sídlem: Václava Špačka 1759, 193 00 Praha 9
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 306165
Zastoupený: Vítem Majtásem, jednatelem
IČO: 07716435
DIČ: CZ07716435
Bankovní spojení: Raiffeisenbank
Číslo účtu: 1098895002/5500
IBAN: CZ04 5500 0000 0010 9889 5002
SWIFT: RZBCCZPP
Kontaktní osoba: Vím Majtás
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Václava Špačka 1759, 193 00 Praha 9

(dále jen „prodávající”)

KUPNÍ SMLOUVA č. 25111000206

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika — Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
Jejímž jménem jedná: Ing. Michal Pelc, ředitel odboru nabývání movitého majetku Sekce

vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT: CNBACZPP
Kontaktní osoba: Mgr. Pavlína Šťastná
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 229 864
e-mail: onmm(amo.gov.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro fakturaci: datová schránka ID ukbwexd - Fakturace (ministerstvo obrany) nebo

e-mail „fakturace(dmo.gov.cz“

(dále jen „kupující“)

a

2. Diametral obchodní společnost s.r.o.
Sesídlem: © Václava Špačka 1759, 193 00 Praha 9
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 306165
Zastoupený: Vítem Majtásem, jednatelem
IČO: 07716435
DIČ: CZ07716435
Bankovní spojení: Raiffeisenbank
Číslo účtu: © 1098895002/5500
IBAN: CZ04 5500 0000 0010 9889 5002
SWIFT: RZBCCZPP
Kontaktní osoba: Vím Majtás
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon:|
c-ma0i1i

Adresa pro doručování korespondence: Václava Špačka 1759, 193 00 Praha 9

(dále jen „prodávající“)



 

2 

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „OZ”) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”) za účelem komplexního vybavení laboratoře 
elektrotechniky pro vytvoření nezbytného zázemí pro odbornou výuku a učební praxi nového oboru 
vzdělávání kód 26-51-H/01 – elektrikář. 
 
  I.  

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou  
20 kusů laboratorních pracovišť, skládajících se z laboratorních stolů, židlí, kontrolní a 
měřící techniky, pracoviště vyučujícího (pracovní stůl laboratorního typu, židle, 
interaktivní tabule), výukových systémů, skříní, popř. jiné uzamykatelné prostředky pro 
skladování výukových systémů a nářadí vč. revize, zprovoznění a seznámení s obsluhou 
(dále jen „zboží“). Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě a čase plnění v souladu 
s článkem III. této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. Zboží je 
podrobně specifikováno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy 
 

2. Prodávající se dále zavazuje na své náklady splnit následující povinnosti související 
s prodejem (v dalším textu smlouvy jako „povinnosti související s prodejem“): 
 

a) dodat kupujícímu zboží zcela nové, nepoužité, nerepasované, kompletní, plně funkční 
a bez jakéhokoli poškození, odpovídající platným technickým normám a předpisům 
ČR, EU i výrobce, rovněž tak náhradní díly musí být nové, nepoužité, nerepasované, 
nepoškozené v kvalitě odpovídající příslušným požadavkům, platným normám;  

b) odevzdat zboží v originálním balení, dle platných norem a technických podmínek 
výrobce. Originální obaly použité výrobcem jsou z environmentálního hlediska pouze 
v jeho gesci; 

c) dodané zboží musí splňovat požadavky normy ČSN EN ISO 9001 platný pro daný typ 
materiálu a služeb, zákonu č. 561/20004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání a normy ČSN EN 12464-1/2022 Světlo a 
osvětlení – Osvětlení pracovišť – Část 1: Vnitřní pracoviště a zamezilo se nežádoucím 
odrazům a oslňování.  Řešení a uspořádání laboratorních pracovišť musí vyhovovat 
základním hygienickým požadavkům na pracoviště podle nařízení vlády  
č. 361/2007 Sb., včetně požadavku na osvětlení (§ 45b) a rozměrů pracovní roviny a 
pracovního místa (§ 49b).   

d) spolu s dodávkou předat kupujícímu v listinné a elektronické podobě v českém jazyce 
tyto doklady: 

▪ uživatelský manuál a instalační dokumentaci ke každému přístroji a zařízení; 
▪ příručku pro obsluhu včetně všeobecných pokynů, zákazů a povinností při 

používání techniky z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 
▪ popis a návod k použití; 
▪ návod na údržbu včetně uvedených technologických postupů provádění 

základní údržby a oprav; 
▪ pravidla pro instalaci a uvedení do provozu; 
▪ seznam předmětů (příslušenství) v soupravě; 
▪ záruční podmínky; 
▪ záruční listy; 
▪ zpráva o provedení výchozí revize elektrického zařízení a typové revize ve 

smyslu čl. 11.2.1. a 11.2.2. ČOS 615001 5. vydání, elektrická zařízení v 
pojízdných a převozných prostředcích pozemní vojenské techniky; 

- Servisní dokumentaci s návodem k obsluze a údržbě zboží včetně seznamu 
opravců k zajištění bezplatného odstraňování vad v záruční době a seznamu 
opravců, kteří mohou zajišťovat servis po uplynutí záruční doby;  

- Veškerou ostatní dokumentaci nezbytnou pro převzetí a používání zboží; 

uzavřely s použitím $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen „OZ") tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva") za účelem komplexního vybavení laboratoře
elektrotechniky pro vytvoření nezbytného zázemí pro odbornou výuku a učební praxi nového oboru
vzdělávání kód 26-51-H/01 — elektrikář.

L
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou
20 kusů laboratorních pracovišť, skládajících se z laboratorních stolů, židlí, kontrolní a
měřící techniky, pracoviště vyučujícího (pracovní stůl laboratorního typu, židle,
interaktivní tabule), výukových systémů, skříní, popř. jiné uzamykatelné prostředky pro
skladování výukových systémů a nářadí vč. revize, zprovoznění a seznámení s obsluhou
(dále jen „zboží“). Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě a čase plnění v souladu
s článkem III. této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. Zboží je
podrobně specifikováno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy

2. Prodávající se dále zavazuje na své náklady splnit následující povinnosti související
s prodejem (v dalším textu smlouvy jako „povinnosti související s prodejem “):

a) dodat kupujícímu zboží zcela nové, nepoužité, nerepasované, kompletní, plně funkční
a bez jakéhokoli poškození, odpovídající platným technickým normám a předpisům
ČR, EU i výrobce, rovněž tak náhradní díly musí být nové, nepoužité, nerepasované,
nepoškozené v kvalitě odpovídající příslušným požadavkům, platným normám;

b) odevzdat zboží v originálním balení, dle platných norem a technických podmínek
výrobce. Originální obaly použité výrobcem jsou z environmentálního hlediska pouze
V jeho gesci;

c) dodané zboží musí splňovat požadavky normy ČSN EN ISO 9001 platný pro daný typ
materiálu a služeb, zákonu č. 561/20004 Sb. o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání a normy ČSN EN 12464-1/2022 Světlo a
osvětlení — Osvětlení pracovišť — Část 1: Vnitřní pracoviště a zamezilo se nežádoucím
odrazům a oslňování. Řešení a uspořádání laboratorních pracovišť musí vyhovovat
základním hygienickým požadavkům na pracoviště podle nařízení vlády
č. 361/2007 Sb., včetně požadavku na osvětlení ($ 45b) a rozměrů pracovní roviny a
pracovního místa ($ 49b).

d) spolu s dodávkou předat kupujícímu v listinné a elektronické podobě v českém jazyce
tyto doklady:

uživatelský manuál a instalační dokumentaci ke každému přístroji a zařízení;
příručku pro obsluhu včetně všeobecných pokynů, zákazů a povinností při
používání techniky z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;
popis a návod k použití;
návod na údržbu včetně uvedených technologických postupů provádění
základní údržby a oprav;
pravidla pro instalaci a uvedení do provozu;
seznam předmětů (příslušenství) v soupravě;
záruční podmínky;
záruční listy;
zpráva o provedení výchozí revize elektrického zařízení a typové revize ve
smyslu čl. 11.2.1. a 11.2.2. ČOS 615001 5. vydání, elektrická zařízení v
pojízdných a převozných prostředcích pozemní vojenské techniky;
Servisní dokumentaci s návodem k obsluze a údržbě zboží včetně seznamu
opravců k zajištění bezplatného odstraňování vad v záruční době a seznamu
opravců, kteří mohou zajišťovat servis po uplynutí záruční doby;
Veškerou ostatní dokumentaci nezbytnou pro převzetí a používání zboží;

2



 

3 

- Před odevzdáním zboží poskytnout informace k němu (tzv. SZIM) v rozsahu a 
za podmínek stanovených v čl. IX. odst. 6. této smlouvy; 

- Zajistit záruční servis zboží včetně dodávky potřebných náhradních dílů; 
 

3. Prodávající se zavazuje při přejímce dle čl. IV. této smlouvy provést instalaci zboží na místě 
určeném příjemcem, předvést a odzkoušet funkčnost zboží a seznámit příjemce 
s obsluhou, údržbou a provozem zboží, a to v místě a čase plnění dle čl. III. této smlouvy. 
Prodávající je původce odpadu. 

 
4. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. II. 

odst. 1 této smlouvy. 
 

II.  
Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na této kupní ceně zboží: 
 

a) Kupní cena za 1 ks laboratorního stolu (značka a typ Diametral, VarioLAB) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      196 000,00 Kč  
DPH 21 %        41 160,00 Kč  
Kupní cena s DPH      237 160,00 Kč  

Kupní cena za 10 ks laboratorních stolů v Kč: 

Kupní cena bez DPH      1 960 000,00 Kč  
DPH 21 %         411 600,00 Kč  
Kupní cena s DPH      2 371 600,00 Kč  

b) Kupní cena za 1 ks židle (značka a typ Multised, BZJ040) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      4 025,00 Kč  
DPH 21 %         845,25 Kč  
Kupní cena s DPH      4 870,25 Kč  

Kupní cena za 20 ks židlí v Kč: 

Kupní cena bez DPH      80 500,00 Kč  
DPH 21 %      16 905,00 Kč  
Kupní cena s DPH      97 405,00 Kč  

c) Kupní cena za 1 ks arbitrálního generátoru (značka a typ Diametral, M10) v Kč:  

Kupní cena bez DPH      19 650,00 Kč  
DPH 21%         4 126,50 Kč  
Kupní cena s DPH      23 776,50 Kč  

Kupní cena za 20 ks arbitrálního generátoru v Kč: 

Kupní cena bez DPH      393 000,00 Kč  
DPH 21%                    82 530,00 Kč  
Kupní cena s DPH      475 530,00 Kč  

d) Kupní cena za 1 ks digitálního osciloskopu (značka a typ Diametral, M57) v Kč: 

- Před odevzdáním zboží poskytnout informace k němu (tzv. SZIM) v rozsahu a
za podmínek stanovenýchv čl. IX. odst. 6. této smlouvy;

- Zajistit záruční servis zboží včetně dodávky potřebných náhradních dílů;

Prodávající se zavazuje při přejímce dle čl. IV. této smlouvy provést instalaci zboží na místě
určeném příjemcem, předvést a odzkoušet funkčnost zboží a seznámit příjemce
s obsluhou, údržbou a provozem zboží, a to v místě a čase plnění dle čl. III. této smlouvy.
Prodávající je původce odpadu.

Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. II.
odst. 1 této smlouvy.

1.
Kupní cena

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na této kupní ceně zboží:

a) Kupní cena za 1 ks laboratorního stolu (značka a typ Diametral, VarioLAB) v Kč:

Kupní cena bez DPH 196 000,00 Kč

DPH21% 41 160,00 Kč
Kupní cena s DPH 237 160,00 Kč

Kupní cena za 10 ks laboratorních stolů v Kč:

Kupní cena bez DPH 1 960 000,00 Kč

DPH21% 411 600,00 Kč
Kupní cena s DPH 2371 600,00 Kč

b) Kupní cena za 1 ks židle (značka a typ Multised, BZJ040) v Kč:

Kupní cena bez DPH 4 025,00 Kč

DPH21% 845,25 Kč
Kupní cena s DPH 4 870,25 Kč

Kupní cena za 20 ks židlí v Kč:

Kupní cena bez DPH 80 500,00 Kč

DPH21% 16 905,00 Kč
Kupní cena s DPH 97 405,00 Kč

c) Kupní cena za 1 ks arbitrálního generátoru (značka a typ Diametral, M10) v Kč:

Kupní cena bez DPH 19 650,00 Kč

DPH 21% 4 126,50 Kč
Kupní cena s DPH 23 716,50 Kč

Kupní cena za 20 ks arbitrálního generátoru v Kč:

Kupní cena bez DPH 393 000,00 Kč

DPH 21% 82 530,00 Kč
Kupní cena s DPH 475 530,00 Kč

d) Kupní cena za 1 ks digitálního osciloskopu (značka a typ Diametral, M57) v Kč:



 

4 

Kupní cena bez DPH      21 000,00 Kč  
DPH 21 %         4 410,00 Kč  
Kupní cena s DPH      25 410,00 Kč  

Kupní cena za 20 ks digitálního osciloskopu v Kč: 

Kupní cena bez DPH      420 000,00 Kč  
DPH 21 %        88 200,00 Kč  
Kupní cena s DPH      508 200,00 Kč  

e) Kupní cena za 1 ks laboratorního zdroje AC/DC (značka a typ Diametral, M127) 
v Kč: 

Kupní cena bez DPH      19 000,00 Kč  
DPH 21 %         3 990,00 Kč  
Kupní cena s DPH      22 990,00 Kč  

Kupní cena za 20 ks laboratorního zdroje AC/DC v Kč: 

Kupní cena bez DPH      380 000,00 Kč  
DPH 21 %        79 800,00 Kč  
Kupní cena s DPH      459 800,00 Kč  

f) Kupní cena za 1 ks laboratorního zdroje DC (značka a typ Diametral, M14) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      14 000,00 Kč  
DPH 21 %         2 940,00 Kč  
Kupní cena s DPH      16 940,00 Kč  

Kupní cena za 20 ks laboratorního zdroje DC v Kč: 

Kupní cena bez DPH      280 000,00 Kč  
DPH 21 %        58 800,00 Kč  
Kupní cena s DPH      338 800,00 Kč  

g) Kupní cena za 1 ks digitálního multimetru typu 1 (značka a typ Chauvin Arnoux 
DMM 220) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      3 990,00 Kč  
DPH 21 %          837,90 Kč  
Kupní cena s DPH      4 827,90 Kč  

Kupní cena za 20 ks digitálního multimetru typu 1 v Kč: 

Kupní cena bez DPH      79 800,00 Kč  
DPH 21%       16 758,00 Kč  

 Kupní cena s DPH      96 558,00 Kč 

h) Kupní cena za 1 ks digitálního multimetru typu 2 (značka a typ Uni-T UT61E) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      3 500,00 Kč  
DPH 21 %          735,00 Kč  
Kupní cena s DPH      4 235,00 Kč  

Kupní cena za 40 ks digitálního multimetru typu 2 v Kč: 

Kupní cena bez DPH 21 000,00 Kč

DPH21% 4 410,00 Kč
Kupní cena s DPH 25 410,00 Kč

Kupní cena za 20 ks digitálního osciloskopu v Kč:

Kupní cena bez DPH 420 000,00 Kč

DPH21% 88 200,00 Kč
Kupní cena s DPH 508 200,00 Kč

Kupní cena za 1 ks laboratorního zdroje AC/DC (značka a typ Diametral, M127)
vKč:

Kupní cena bez DPH 19.000,00 Kč

DPH21% 3 990,00 Kč
Kupní cena s DPH 22 990,00 Kč

Kupní cena za 20 ks laboratorního zdroje AC/DC v Kč:

Kupní cena bez DPH 380 000,00 Kč

DPH21% 79 800,00 Kč
Kupní cena s DPH 459 800,00 Kč

Kupní cena za 1 ks laboratorního zdroje DC (značka a typ Diametral, M14) v Kč:

Kupní cena bez DPH 14 000,00 Kč

DPH21% 2 940,00 Kč
Kupní cena s DPH 16 940,00 Kč

Kupní cena za 20 ks laboratorního zdroje DC v Kč:

Kupní cena bez DPH 280 000,00 Kč

DPH21% 58 800,00 Kč
Kupní cena s DPH 338 800,00 Kč

Kupní cena za 1 ks digitálního multimetru typu 1 (značka a typ Chauvin Arnoux
DMM 220) v Kč:

Kupní cena bez DPH 3 990,00 Kč

DPH21% 837,90 Kč
Kupní cena s DPH 4 827,90 Kč

Kupní cena za 20 ks digitálního multimetru typu 1 v Kč:

Kupní cena bez DPH 79 800,00 Kč

DPH 21% 16 758,00 Kč
Kupní cena s DPH 96 558,00 Kč

Kupní cena za 1 ks digitálního multimetru typu 2 (značka a typ Uni-T UT61E) v Kč:

Kupní cena bez DPH 3 500,00 Kč

DPH21% 735,00 Kč
Kupní cena s DPH 4 235,00 Kč

Kupní cena za 40 ks digitálního multimetru typu 2 v Kč:

4



 

5 

Kupní cena bez DPH      140 000,00 Kč  
DPH 21 %        29 400,00 Kč  

         Kupní cena s DPH     169 400,00 Kč 
 

i) Kupní cena za 1 ks pracovního stolu laboratorního typu (pracoviště vyučujícího) 
(značka a typ Diametral, VarioLAB - Katedra) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      190 000,00 Kč  
DPH 21 %         39 900,00 Kč  
Kupní cena s DPH      229 900,00 Kč  

j) Kupní cena za 1 ks židle pro vyučujícího (pracoviště vyučujícího) (značka a typ 
Multised, BZJ383) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      7 600,00 Kč  
DPH 21%       1 596,00 Kč  
Kupní cena s DPH      9 196,00 Kč  

k) Kupní cena za 1 ks interaktivní tabule (pracoviště vyučujícího) (značka a typ LCD 
displej Legamaster EVOLVE 2) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      220 000,00 Kč  
DPH 21 %         46 200,00 Kč  
Kupní cena s DPH      266 200,00 Kč  

l) Kupní cena za 1 sadu výukového systému (složen z: modulový/stavebnicový systém 
silnoproudé elektrotechniky, 20x systém umožňující zapojení a demonstraci funkce 
domovních rozvodů min. na 12 ti vzorových úlohách, 20x systém pro zapojení a 
demonstraci funkce 1f a 3f elektromotorů, přepínání hvězda/trojúhelník, reverzaci 
otáček, 20x systém elektrotechnického měření) (značka a typ Diametral, UnoVolta, 
MVS VCL, KMU) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      57 900,00 Kč  
DPH 21 %       12 159,00 Kč  
Kupní cena s DPH      70 059,00 Kč  

Kupní cena za 20 sad výukového systému (složen z: 20x modulový/stavebnicový systém 
silnoproudé elektrotechniky, 20x systém umožňující zapojení a demonstraci funkce 
domovních rozvodů min. na 12 ti vzorových úlohách, 20x systém pro zapojení a 
demonstraci funkce 1f a 3f elektromotorů, přepínání hvězda/trojúhelník, reverzaci 
otáček, 20x systém elektrotechnického měření) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      1 158 000,00 Kč  
DPH 21 %         243 180,00 Kč  

         Kupní cena s DPH     1 401 180,00 Kč 
 

m) Kupní cena za 1 ks skříně, popř. jiné uzamykatelné prostředky pro skladování 
výukových systémů (značka a typ Diametral, S200804LN) v Kč: 

Kupní cena bez DPH      14 500,00 Kč  
DPH 21 %         3 045,00 Kč  
Kupní cena s DPH      17 545,00 Kč  

Kupní cena za 10 ks skříní, popř. jiné uzamykatelné prostředky pro skladování 
výukových systémů v Kč: 

M)

k)

»

Kupní cena bez DPH 140 000,00 Kč

DPH21% 29 400,00 Kč
Kupní cena s DPH 169 400,00 Kč

Kupní cena za 1 ks pracovního stolu laboratorního typu (pracoviště vyučujícího)
(značka a typ Diametral, VarioLAB - Katedra) v Kč:

Kupní cena bez DPH 190 000,00 Kč

DPH21% 39 900,00 Kč
Kupní cena s DPH 229 900,00 Kč

Kupní cena za 1 ks židle pro vyučujícího (pracoviště vyučujícího) (značka a typ
Multised, BZJ383) v Kč:

Kupní cena bez DPH 7 600,00 Kč

DPH 21% 1 596,00 Kč
Kupní cena s DPH 9 196,00 Kč

Kupní cena za 1 ks interaktivní tabule (pracoviště vyučujícího) (značka a typ LCD
displej Legamaster EVOLVE 2) v Kč:

Kupní cena bez DPH 220 000,00 Kč

DPH21% 46 200,00 Kč
Kupní cena s DPH 266 200,00 Kč

Kupní cena za 1 sadu výukového systému (složen z: modulový/stavebnicový systém
silnoproudé elektrotechniky, 20x systém umožňující zapojení a demonstraci funkce
domovních rozvodů min. na 12 ti vzorových úlohách, 20x systém pro zapojení a
demonstraci funkce If a 3f elektromotorů, přepínání hvězda/trojúhelník, reverzaci
otáček, 20x systém elektrotechnického měření) (značka a typ Diametral, UnoVolta,
MVS VCL, KMU) v Kč:

Kupní cena bez DPH 57 900,00 Kč

DPH21% 12 159,00 Kč
Kupní cena s DPH 70 059,00 Kč

Kupní cena za 20 sad výukového systému (složen z: 20x modulový/stavebnicový systém
silnoproudé elektrotechniky, 20x systém umožňující zapojení a demonstraci funkce
domovních rozvodů min. na 12 ti vzorových úlohách, 20x systém pro zapojení a
demonstraci funkce If a 3f elektromotorů, přepínání hvězda/trojúhelník, reverzaci
otáček, 20x systém elektrotechnického měření) v Kč:

Kupní cena bez DPH 1 158 000,00 Kč

DPH21% 243 180,00 Kč
Kupní cena s DPH 1 401 180,00 Kč

m) Kupní cena za 1 ks skříně, popř. jiné uzamykatelné prostředky pro skladování
výukových systémů (značka a typ Diametral, S200804LN) v Kč:

Kupní cena bez DPH 14 500,00 Kč

DPH21% 3 045,00 Kč
Kupní cena s DPH 17 545,00 Kč

Kupní cena za 10 ks skříní, popř. jiné uzamykatelné prostředky pro skladování
výukových systémů v Kč:



6

Kupní cena bez DPH 145 000,00 Kč
DPH 21 % 30 450,00 Kč
Kupní cena s DPH 175 450,00 Kč

n) Kupní cena za 1 sadu nářadí (značka a typ sady nářadí pro práci se systémem MVS
a UnoVolta) v Kč:

Kupní cena bez DPH 7 000,00 Kč
DPH 21 % 1 470,00 Kč
Kupní cena s DPH 8 470,00 Kč

Kupní cena za 20 sad nářadí v Kč:

Kupní cena bez DPH 140 000,00 Kč
DPH 21 % 29 400,00 Kč
Kupní cena s DPH 169 400,00 Kč

Celková kupní cena za zboží v Kč:
Celková kupní cena za zboží bez DPH 5.593.900,00 Kč
DPH 21 % 1.174.719,00 Kč
Celková kupní cena za zboží s DPH 6.768.619,00 Kč

2. Cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a neměnnou
a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa
plnění, převodem vlastnického práva k němu a splněním všech povinností prodávajícího dle
této smlouvy (tj. zejm. náklady na balné, PHM, dopravu do místa plnění včetně vykládky,
skladné, na instalaci, montáž a zprovoznění, seznámení s obsluhou, předložení SZIM dle
čl. IX. odst. 6. této smlouvy apod.).

III.
Místo a čas plnění

1. Místem plnění, tj. místem pro odevzdání zboží je VSŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové na
adrese: Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová. Odpovědnou osobou za převzetí zboží
v místě plnění je velitel zařízení, tel. mobil: nebo jím pověřená
osoba. Prvotním příjemcem je náčelník Vojenského zařízení 5512/10 Štěpánov u Olomouce,
ul. Nádražní 166, PSČ 783 13 Štěpánov, tel. mobil: nebo jím
pověřená osoba. Adresa pro doručování písemností: Vojenské zařízení 4190 Moravská
Třebová, Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová.

2. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží jedinou komplexní dodávkou včetně
seznámení s obsluhou do 120 kalendářních dnů od účinnosti kupní smlouvy, nejpozději
však do 31. srpna 2025.

3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění dle čl. III. odst. 1 této
smlouvy, a to v pracovních dnech v době od 08:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze
ve výjimečných případech a po předchozí dohodě s příjemcem. Dále je prodávající povinen
vyrozumět příjemce písemně (např. e-mailem nebo faxem) o připravenosti odevzdat zboží,
a to nejméně 10 dnů předem. Prodávající je povinen zabezpečit bezplatné skladování zboží
do doby předání kupujícímu.

Kupní cena bez DPH 145 000,00 Kč
DPH21% 30 450,00 Kč
Kupní cena s DPH 175 450,00 Kč

n) Kupní cena za 1 sadu nářadí (značka a typ sady nářadí pro práci se systémem MVS
a UnoVolta) v Kč:

Kupní cena bez DPH 7 000,00 Kč
DPH21% 1 470,00 Kč
Kupní cena s DPH 8 470,00 Kč

Kupní cena za 20 sad nářadí v Kč:

Kupní cena bez DPH 140 000,00 Kč
DPH 21% 29 400,00 Kč
Kupní cena s DPH 169 400,00 Kč

Celková kupní cena za zboží v Kč:

Celková kupní cena za zboží bez DPH 5.593.900,00 Kč
DPH21 % 1.174.719,00 Kč
Celková kupní cena za zboží s DPH 6.768.619,00 Kč

Cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a neměnnou
a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa
plnění, převodem vlastnického práva k němu a splněním všech povinností prodávajícího dle
této smlouvy (tj. zejm. náklady na balné, PHM, dopravu do místa plnění včetně vykládky,
skladné, na instalaci, montáž a zprovoznění, seznámení s obsluhou, předložení SZIM dle
čl. IX. odst. 6. této smlouvy apod.).

II.
Místo a čas plnění

Místem plnění, tj. místem pro odevzdání zboží je VSŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové na
adrese: Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová. Odpovědnou osobou za převzetí zboží
v místě plnění je velitel zařízení, tcl. [jj€;€€ mobil:pinebo jím pověřená
osoba. Prvotním příjemcem je náčelník Vojenského zařízení 5512/10 Štěpánov u Olomouce,
ul. Nádražní 166, PSČ 783 13 Štěpánov, tel. NENI mobil: [ším nebo jím
pověřená osoba. Adresa pro doručování písemností: Vojenské zařízení 4190 Moravská
Třebová, Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová.

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží jedinou komplexní dodávkou včetně
seznámení s obsluhou do 120 kalendářních dnů od účinnosti kupní smlouvy, nejpozději
však do 31. srpna 2025.

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění dle čl. III. odst. 1 této
smlouvy, a to v pracovních dnech v době od 08:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze
ve výjimečných případech a po předchozí dohodě s příjemcem. Dále je prodávající povinen
vyrozumět příjemce písemně (např. e-mailem nebo faxem) o připravenosti odevzdat zboží,
a to nejméně 10 dnů předem. Prodávající je povinen zabezpečit bezplatné skladování zboží
do doby předání kupujícímu.



 

7 

IV.  
Odevzdání a převzetí zboží 

 
1. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. I. smlouvy je považována za splněnou 

provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho 
pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. III. odst. 1. smlouvy.  

2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží (včetně splnění všech povinností s odevzdáním zboží 
spojených) prodávajícím a jeho převzetí příjemcem (dále jen „přejímka“). Příjemce převezme 
pouze zboží úplné, bez zjevných vad a s úplnou dokumentací. Zjistí-li příjemce, že zboží trpí 
vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany 
zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 2. smlouvy tím není dotčena. Je-li vadná pouze 
část zboží (některý kus), je příjemce oprávněn dle své úvahy ostatní zboží netrpící vadami 
(popř. zboží neúplné) přijmout, tj. je oprávněn přijmout i jen část zboží, čímž však není 
dotčena povinnost prodávajícího dodat zbylou chybějící či jinak vadnou část zboží a splnit 
veškeré své povinnosti dle této smlouvy. Přejímka se považuje za dokončenou teprve po 
provedené revizi a předání vystavené revizní zprávy prodávajícím kupujícímu. 

3. O provedení každé z přejímek bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol 
(dodací list) s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem odevzdání zboží 
a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 2 smlouvy. V přejímacím 
protokolu (dodacím listu), sepsaném ve čtyřech výtiscích s hodnotou originálu, uvede 
prodávající jednoznačné označení a množství odevzdávaného zboží, své čitelné jméno 
a podpis; rovněž příjemce uvede své čitelné jméno a podpis. Součástí těchto přejímacích 
protokolů musí být potvrzení odboru správy majetku sekce majetkové Ministerstva obrany 
o poskytnutí SZIM (k SZIM – viz čl. IX. odst. 6 této smlouvy), tj. kopie e-mailu, který 
prodávající obdržel po převzetí úplných dat kupujícím. Součástí veškerých přejímacích 
protokolů (dodacího listu) musí být též záznam o splnění všech povinností souvisejících 
s prodejem a odevzdáním zboží, včetně předání dokladů. Prodávající obdrží dva výtisky 
každého dílčího přejímacího protokolu (dodacího listu), z nichž jeden přiloží jako přílohu 
k faktuře – daňovému dokladu. Jeden výtisk přejímacího protokolu obdrží příjemce a jeden 
výtisk obdrží konečný uživatel. 

 
V.  

Fakturační a platební podmínky 
 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží do místa plnění dle 
této smlouvy. 

2. Do 5 pracovních dnů po vzniku práva fakturovat je prodávající povinen vystavit a kupují-
címu doručit originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdané a převzaté zboží 
na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o dani z přidané hodnoty“ nebo „zákon o DPH“). 

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o DPH musí faktura obsahovat též následující údaje: 
a) označení dokladu jako „faktura“, případně „daňový doklad“;  
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího; 
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění (tj. datum odevzdání a převzetí zboží); 
d) označení příjemce a místo odevzdání zboží; 
e) IČO a DIČ smluvních stran; 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno; 
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího; 

IV.
Odevzdání a převzetí zboží

Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. I smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho
pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. III. odst. 1. smlouvy.

Přejímkou se rozumí odevzdání zboží (včetně splnění všech povinností s odevzdáním zboží
spojených) prodávajícím a jeho převzetí příjemcem (dále jen „přejímka“). Příjemce převezme
pouze zboží úplné, bez zjevných vad a s úplnou dokumentací. Zjistí-li příjemce, že zboží trpí
vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany
zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 2. smlouvy tím není dotčena. Je-li vadná pouze
část zboží (některý kus), je příjemce oprávněn dle své úvahy ostatní zboží netrpící vadami
(popř. zboží neúplné) přijmout, tj. je oprávněn přijmout i jen část zboží, čímž však není
dotčena povinnost prodávajícího dodat zbylou chybějící či jinak vadnou část zboží a splnit
veškeré své povinnosti dle této smlouvy. Přejímka se považuje za dokončenou teprve po
provedené revizi a předání vystavené revizní zprávy prodávajícím kupujícímu.

O provedení každé z přejímek bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol
(dodací list) s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem odevzdání zboží
a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 2 smlouvy. V přejímacím
protokolu (dodacím listu), sepsaném ve čtyřech výtiscích s hodnotou originálu, uvede
prodávající jednoznačné označení a množství odevzdávaného zboží, své čitelné jméno
a podpis; rovněž příjemce uvede své čitelné jméno a podpis. Součástí těchto přejímacích
protokolů musí být potvrzení odboru správy majetku sekce majetkové Ministerstva obrany
o poskytnutí SZIM (k SZIM - viz čl. IX. odst. 6 této smlouvy), tj. kopie e-mailu, který
prodávající obdržel po převzetí úplných dat kupujícím. Součástí veškerých přejímacích
protokolů (dodacího listu) musí být též záznam o splnění všech povinností souvisejících
s prodejem a odevzdáním zboží, včetně předání dokladů. Prodávající obdrží dva výtisky
každého dílčího přejímacího protokolu (dodacího listu), z nichž jeden přiloží jako přílohu
k faktuře — daňovému dokladu. Jeden výtisk přejímacího protokolu obdrží příjemce a jeden
výtisk obdrží konečný uživatel.

V.
Fakturační a platební podmínky

Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží do místa plnění dle
této smlouvy.

Do 5 pracovních dnů po vzniku práva fakturovat je prodávající povinen vystavit a kupují-
címu doručit originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdané a převzaté zboží
na dohodnutou © smluvní cenu © s rozepsáním © jednotlivých © položek © podle
$ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon
o dani z přidané hodnoty“ nebo „zákon o DPH“).

Kromě náležitostí uvedených v zákoně o DPH musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako „faktura“, případně „daňový doklad“;
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího;
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění (tj. datum odevzdání a převzetí zboží);
d) označení příjemce a místo odevzdání zboží;
e) IČO a DIČ smluvních stran;
f) označení peněžního ústavua čísla účtu, na který má být placeno;
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího;



 

8 

h) označení odběratele: Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka 
státu, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany; 

i) označení konečného příjemce: Sekce vyzbrojování a akvizic MO ČR, odbor 
nabývání movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, včetně uvedení 
NS 135000 a AP 56.  

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit jako její přílohu též oboustranně 
podepsaný přejímací protokol.  

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na e-mail: fakturace@mo.gov.cz nebo 
datová schránka: ukbwcxd „Fakturace (ministerstvo obrany)“ 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 
přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
prodávajícímu, případně ho informovat o neakceptaci. Prodávající vrácenou fakturu opraví, 
eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta 
splatnosti dle čl. V. odst. 5. této smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury 

7. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí připsání placené částky na bankovní 
účet prodávajícího. 

8. Kupující neposkytuje žádné zálohové platby. 

9. Pokud budou u zdanitelného plnění prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude 
kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude kupujícím 
odvedena na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající tedy obdrží 
úhradu za předmět smlouvy pouze ve výši částky odpovídající základu daně a nemůže ani 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty, odvedené na účet jemu místně 
příslušného správce daně. 

 
VI.  

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
 

1.  Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem provedení 
přejímky dle čl. IV. smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ 
okamžikem provedení přejímky dle čl. IV. smlouvy. 

3. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí a dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 

 
 

VII.  
Záruka a reklamační podmínky 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají předmětu 
a účelu této smlouvy, a to po dobu 24 měsíců na elektro výrobky a 60 měsíců na 
mechanické části stolů a konstrukcí ode dne provedení přejímky. Sjednaná záruční doba 
neplatí pro zboží, na které je jeho výrobcem stanovena záruční doba delší – v tomto případě 
platí délka záruční doby stanovená výrobcem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže zboží užívat pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. Prodávající zajistí 
kupujícímu záruční servis včetně dodávky potřebných náhradních dílů.  

h) označení odběratele: Česká republika — Ministerstvo obrany, organizační složka
státu, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany;

i) označení konečného příjemce: Sekce vyzbrojování a akvizic MO ČR, odbor
nabývání movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, včetně uvedení
NS 135000 a AP 56.

Společně s fakturou je prodávající povinen předložit jako její přílohu též oboustranně
podepsaný přejímací protokol.

Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na e-mail: fakturace(©mo.gov.cz nebo
datová schránka: ukbwexd „Fakturace (ministerstvo obrany)“

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou
přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti
prodávajícímu, případně ho informovat o neakceptaci. Prodávající vrácenou fakturu opraví,
eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta
splatnosti dle čl. V. odst. 5. této smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury

Dnem zaplacení se ve smyslu ust. $ 1957 OZ rozumí připsání placené částky na bankovní
účet prodávajícího.

Kupující neposkytuje žádné zálohové platby.

Pokud budou u zdanitelného plnění prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle $ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude
kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle $ 109a
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba
prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude kupujícím
odvedena na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající tedy obdrží

nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty, odvedené na účet jemu místně
příslušného správce daně.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem provedení
přejímky dle čl. IV. smlouvy.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení $ 2121 OZ
okamžikem provedení přejímky dle čl. IV. smlouvy.

Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí a dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

VI.
Záruka a reklamační podmínky

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají předmětu
a účelu této smlouvy, a to po dobu 24 měsíců na elektro výrobky a 60 měsíců na
mechanické části stolů a konstrukcí ode dne provedení přejímky. Sjednaná záruční doba
neplatí pro zboží, na které je jeho výrobcem stanovena záruční doba delší — v tomto případě
platí délka záruční doby stanovená výrobcem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
kupující nemůže zboží užívat pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. Prodávající zajistí
kupujícímu záruční servis včetně dodávky potřebných náhradních dílů.

8



 

9 

2. Kupující, resp. konečný uživatel nebo jím pověřená osoba, je povinen prodávajícímu písemně 
oznámit reklamaci (uplatnit vady) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil, s možností pro 
urychlení nejdříve vadu avizovat telefonicky. Pro zachování písemné formy postačí v tomto 
případě zaslání oznámení na e-mail prodávajícího, případně datovou schránku, fax či na 
určenou adresu v úvodním ustanovení této smlouvy. Prodávající je povinen kupujícímu 
doručit své písemné vyjádření k reklamaci v době 5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud 
během této doby nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k 
reklamované vadě (rovněž postačí forma emailu), platí, že prodávající uznává reklamaci v 
plném rozsahu.  

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 14 dnů ode 
dne doručení oznámení o reklamaci. Bude-li to možné, proběhne odstranění reklamovaných 
vad zboží v místě plnění, jinak ve sjednaném servisním zařízení prodávajícího, přičemž 
doprava zboží do tohoto zařízení a zpět bude provedena na náklady prodávajícího. V případě, 
že náklady na dopravu zboží do tohoto servisního zařízení a zpět vzniknou kupujícímu a 
jedná-li se o záruční vadu, je prodávající povinen kupujícímu tyto náklady uhradit do 30 
pracovních dnů ode dne doručení příslušné faktury. Lhůtu pro odstranění reklamované vady, 
stanovenou v tomto článku, lze v odůvodněných případech přiměřeně prodloužit, na důvodech 
a délce prodloužení se však musí prodávající a kupující písemně dohodnout ještě před 
uplynutím původní lhůty. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.  

 

VIII.  
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží či jen části zboží oproti lhůtě sjednané 
v článku III. odst. 2. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z celkové kupní ceny neodevzdaného, resp. opožděně odevzdaného zboží včetně 
DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru), a to za každý i započatý den prodlení. V případě 
neodevzdání zboží z důvodu ukončení smluvního vztahu před sjednaným termínem plnění 
dle čl. III. odst. 2. smlouvy z důvodu nikoliv na straně kupujícího je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 % z kupní ceny neodevzdaného 
zboží včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru). 

 
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době 

oproti lhůtě sjednané v článku VII. odst. 3 smlouvy, resp. oproti lhůtě prodloužené na základě 
dohody smluvních stran, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.   
 

3. V případě prodlení prodávajícího s uhrazením faktury ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3. smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 
 

4. V případě porušení povinností prodávajícího uvedených v čl. IX. odst. 1. a 10. smlouvy 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, 
a to za každé jednotlivé porušení. V případě porušení povinností prodávajícího uvedených 
v čl. IX. odst. 2. a 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.  V případě porušení 
povinností prodávajícího uvedených v čl. IX. odst. 8. smlouvy je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení. 

5. Právo fakturovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí času k plnění nebo prvním dnem následujícím po porušení 
povinnosti prodávajícím, a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném uplynutí 
lhůty splatnosti faktury.  

Kupující, resp. konečný uživatel nebo jím pověřená osoba, je povinen prodávajícímu písemně
oznámit reklamaci (uplatnit vady) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil, s možností pro
urychlení nejdříve vadu avizovat telefonicky. Pro zachování písemné formy postačí v tomto
případě zaslání oznámení na e-mail prodávajícího, případně datovou schránku, fax či na
určenou adresu v úvodním ustanovení této smlouvy. Prodávající je povinen kupujícímu
doručit své písemné vyjádření k reklamaci v době 5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud
během této doby nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k
reklamované vadě (rovněž postačí forma emailu), platí, že prodávající uznává reklamaci v
plném rozsahu.

Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 14 dnů ode
dne doručení oznámení o reklamaci. Bude-li to možné, proběhne odstranění reklamovaných
vad zboží v místě plnění, jinak ve sjednaném servisním zařízení prodávajícího, přičemž
doprava zboží do tohoto zařízení a zpět bude provedena na náklady prodávajícího. V případě,
že náklady na dopravu zboží do tohoto servisního zařízení a zpět vzniknou kupujícímu a
jedná-li se o záruční vadu, je prodávající povinen kupujícímu tyto náklady uhradit do 30
pracovních dnů ode dne doručení příslušné faktury. Lhůtu pro odstranění reklamované vady,
stanovenou v tomto článku, lze v odůvodněných případech přiměřeně prodloužit, na důvodech
a délce prodloužení se však musí prodávající a kupující písemně dohodnout ještě před
uplynutím původní lhůty. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží či jen části zboží oproti lhůtě sjednané
v článku III. odst. 2. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,2 % z celkové kupní ceny neodevzdaného, resp. opožděně odevzdaného zboží včetně
DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru), a to za každý i započatý den prodlení. V případě
neodevzdání zboží z důvodu ukončení smluvního vztahu před sjednaným termínem plnění
dle čl. III. odst. 2. smlouvy z důvodu nikoliv na straně kupujícího je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 % z kupní ceny neodevzdaného
zboží včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru).

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době
oproti lhůtě sjednané v článku VII. odst. 3 smlouvy, resp. oproti lhůtě prodloužené na základě
dohody smluvních stran, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

V případě prodlení prodávajícího s uhrazením faktury ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3. smlouvy je
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každý započatý
den prodlení.

V případě porušení povinností prodávajícího uvedených v čl. IX. odst. 1. a 10. smlouvy
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč,
a to za každé jednotlivé porušení. V případě porušení povinností prodávajícího uvedených
věěl. IX. odst. 2. a 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. V případě porušení
povinností prodávajícího uvedených v čl. IX. odst. 8. smlouvy je prodávající povinen zaplatit
kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé
porušení.

Právo fakturovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem
následujícím po marném uplynutí času k plnění nebo prvním dnem následujícím po porušení
povinnosti prodávajícím, a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném uplynutí
lhůty splatnosti faktury.



 

10 

 
6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o jejich uplatnění.  
 
7. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtováním nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

právo uplatnit samostatně i náhradu škody plynoucí z porušení povinnosti nebo z prodleného 
závazku, v odpovídající výši. Vyúčtováním nebo zaplacením smluvní pokuty nebo náhrady 
škody není dotčena povinnost pokutované osoby k tomu, aby řádně splnila pokutovaný 
závazek i veškeré ostatní své povinnosti dle této smlouvy. 

 
IX.  

Zvláštní ujednání 
 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob, a je si vědom své 
odpovědnosti v případě, že by se toto jeho ujištění ukázalo nepravdivým. 

 
2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance nebo 
jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

 
3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 

kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 
4. Obě smluvní strany jsou povinny si navzájem písemně sdělit bez zbytečného odkladu jakékoli 

změny a nové skutečnosti týkající se jejich identifikačních nebo kontaktních údajů, zahájení 
insolvenčního řízení, vstupu do likvidace nebo právního nástupnictví. 

 
5. Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit 

na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva 
obrany. 

6. Prodávající bere na vědomí, že položky majetku uvedené v čl. I. odst. 1. smlouvy budou 
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů 
Ministerstva obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku poskytne 
kupujícímu nejpozději 20 dnů před převzetím zboží „Soubor základních informací o majetku“ 
(jinde jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@mo.gov.cz . Formulář SZIM 
je dostupný na adrese www.mo.gov.cz => Ministerstvo obrany => Finance a zakázky => 
Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího podle této smlouvy a 
je zahrnuto v kupní ceně dle čl. II. této smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly (není-li ve smlouvě stanoveno jinak), že všechny závazné projevy 
vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně. Pokud 
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla 
třetí pracovní den po odeslání; byla-li však odeslána na adresu v jiném státě, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu 
doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí 
odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet dnem následujícím po 
uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li 
některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném 
znění. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

Smluvní strany se dohodly, že vyúčtováním nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčeno
právo uplatnit samostatně i náhradu škody plynoucí z porušení povinnosti nebo z prodleného
závazku, v odpovídající výši. Vyúčtováním nebo zaplacením smluvní pokuty nebo náhrady
škody není dotčena povinnost pokutované osoby k tomu, aby řádně splnila pokutovaný
závazek i veškeré ostatní své povinnosti dle této smlouvy.

IX.
Zvláštní ujednání

Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob, a je si vědom své
odpovědnosti v případě, že by se toto jeho ujištění ukázalo nepravdivým.

Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými
se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance nebo
jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči
kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Obě smluvní strany jsou povinny si navzájem písemně sdělit bez zbytečného odkladu jakékoli
změny a nové skutečnosti týkající se jejich identifikačních nebo kontaktních údajů, zahájení
insolvenčního řízení, vstupu do likvidace nebo právního nástupnictví.

Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit
na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva
obrany.

Prodávající bere na vědomí, že položky majetku uvedené v čl. I. odst. 1. smlouvy budou
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů
Ministerstva obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku poskytne
kupujícímu nejpozději 20 dnů před převzetím zboží „Soubor základních informací o majetku“
(jinde jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu SZIM (©mo.gov.cz . Formulář SZIM
je dostupný na adrese www.mo.gov.cz => Ministerstvo obrany => Finance a zakázky =>
Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího podle této smlouvy a
je zahrnuto v kupní ceně dle čl. II. této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly (není-li ve smlouvě stanoveno jinak), Že všechny závazné projevy
vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně. Pokud
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem
zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla
třetí pracovní den po odeslání; byla-li však odeslána na adresu v jiném státě, pak patnáctý
pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu
doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí
odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet dnem následujícím po
uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li
některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném
znění.

10



 

11 

8. V případě využití jednoho či více poddodavatelů při plnění závazku vyplývajícího z této 
smlouvy nebo jeho části nesmí prodávající v rámci smluv s těmito poddodavateli uplatňovat 
vůči nim sankce přísnější, než jsou ty, které hrozí jemu samému za neplnění povinností dle 
této smlouvy. 

9. Prodávající je povinen při plnění povinností dle této smlouvy respektovat nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a další obecně závazné 
předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů, v platném znění. Prodávající podpisem této 
smlouvy uděluje kupujícímu souhlas se zpracováním osobních a dalších údajů prodávajícího 
uvedených v nabídce a ve smlouvě postupem dle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu platnosti této smlouvy a její archivace. 

10. Pokud kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy nastane jakákoliv skutečnost mající vliv 
na relevantnost údajů uvedených prodávajícím v Čestném prohlášení k mezinárodním 
sankcím proti Rusku a Bělorusku, které je přílohou č. 2 této smlouvy (tj. skutečnost týkající 
se jak samotného prodávajícího, tak případně i kteréhokoliv z jeho poddodavatelů), 
je prodávající povinen neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu 
mohla a měla být taková skutečnost známa, informovat o této skutečnosti písemně kupujícího. 
Pokud se mezinárodní sankce podle přílohy č. 2 této smlouvy vztahují na poddodavatele 
prodávajícího, má kupující právo požadovat jeho nahrazení a k tomu prodávajícímu stanovit 
přiměřenou lhůtu. 

 

X.  
Zánik závazků 

 

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a dalšími dotčenými obecně závaznými 
předpisy, v platném znění. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 
OZ se rozumí i: 

a) prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží či jeho části oproti lhůtě sjednané 
v čl. III. odst. 2. smlouvy, delší než 10 dnů; 

b) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady oproti lhůtě sjednané 
v čl. VII. odst. 3. smlouvy, resp. oproti lhůtě prodloužené na základě dohody 
smluvních stran, delší než 10 dnů; 

c) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady 
oproti lhůtě sjednané v čl. VII. odst. 3. smlouvy, resp. oproti lhůtě prodloužené na 
základě dohody smluvních stran; 

d) výskyt dvou a více vad u téhož kusu zboží, bránících v jeho užívání během záruční 
doby dle čl. VII. odst. 1. smlouvy; 

e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího postupu (tj. zejména nepravdivé údaje k prokázání 
kvalifikace v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, a údaje 
věcné či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích 
podmínek, které však jím skutečně odevzdávané zboží nesplňuje), dále vydání 
rozhodnutí o úpadku a rovněž vstup prodávajícího do likvidace, nařízení nucené 
správy. 

 
Ve všech výše uvedených případech je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit, z toho 
v případech uvedených pod písm. a) až d) i jen částečně. 
 

10.

V případě využití jednoho či více poddodavatelů při plnění závazku vyplývajícího z této
smlouvy nebo jeho části nesmí prodávající v rámci smluv s těmito poddodavateli uplatňovat
vůči nim sankce přísnější, než jsou ty, které hrozí jemu samému za neplnění povinností dle
této smlouvy.

Prodávající je povinen při plnění povinností dle této smlouvy respektovat nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
V souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a další obecně závazné
předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů, v platném znění. Prodávající podpisem této
smlouvy uděluje kupujícímu souhlas se zpracováním osobních a dalších údajů prodávajícího
uvedených v nabídce a ve smlouvě postupem dle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu platnosti této smlouvya její archivace.

Pokud kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy nastane jakákoliv skutečnost mající vliv
na relevantnost údajů uvedených prodávajícím v Čestném prohlášení k mezinárodním
sankcím proti Rusku a Bělorusku, které je přílohou č. 2 této smlouvy (tj. skutečnost týkající
se jak samotného prodávajícího, tak případně i kteréhokoliv z jeho poddodavatelů),
je prodávající povinen neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu
mohla a měla být taková skutečnost známa, informovat o této skutečnosti písemně kupujícího.
Pokud se mezinárodní sankce podle přílohy č. 2 této smlouvy vztahují na poddodavatele
prodávajícího, má kupující právo požadovat jeho nahrazení a k tomu prodávajícímu stanovit
přiměřenou lhůtu.

X.
Zánik závazků

Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a dalšími dotčenými obecně závaznými
předpisy, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu $ 2002 odst. I
OZ se rozumí i:

a) prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží či jeho části oproti lhůtě sjednané
v čl. III. odst. 2. smlouvy, delší než 10 dnů;

b) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady oproti lhůtě sjednané
včl. VII. odst. 3. smlouvy, resp. oproti lhůtě prodloužené na základě dohody
smluvních stran, delší než 10 dnů;

c) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady
oproti lhůtě sjednané v čl. VII. odst. 3. smlouvy, resp. oproti lhůtě prodloužené na
základě dohody smluvních stran;

d) výskyt dvou a více vad u téhož kusu zboží, bránících v jeho užívání během záruční
doby dle čl. VII. odst. 1. smlouvy;

e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy)
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího postupu (tj. zejména nepravdivé údaje k prokázání
kvalifikace v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, a údaje
věcné či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích
podmínek, které však jím skutečně odevzdávané zboží nesplňuje), dále vydání
rozhodnutí o úpadku a rovněž vstup prodávajícího do likvidace, nařízení nucené
správy.

Ve všech výše uvedených případech je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit, z toho
v případech uvedených pod písm. a) až d) i jen částečně.

11



 

12 

XI.  
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty, které nejsou přímo ve smlouvě 
upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy a 
jeho plnění, v platném znění. 

2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 12 stranách. 

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými 
a vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.  
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

            Příloha č. 1 - Specifikace zboží       počet stran: 5 
    

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím   počet stran: 1 
 
         

           Za kupujícího:             Za prodávajícího: 
Ing. Michal Pelc                  Vít Majtás    
       ředitel                        jednatel 

                podepsáno elektronicky                            podepsáno elektronicky            
   

Vít 
Majtás

Digitálně 
podepsal Vít 
Majtás 
Datum: 
2025.03.07 
14:11:43 +01'00'

XI.
Závěrečná ujednání

Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty, které nejsou přímo ve smlouvě
upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy a
jeho plnění, v platném znění.

Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 12 stranách.

Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými
a vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace zboží počet stran: 5

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím počet stran: 1

Za kupujícího: Za prodávajícího:
Ing. Michal Pelc Vít Majtás

ředitel jednatel
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Digitálně
Vít podepsal Vít

Majtás
Datum:

Majtá $ 2025.03.07
14:11:43 +0100'

12



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 25111000206 

1 

Dodavatelem deklarované technické údaje 

Učebna laboratoře elektro - nákup 

1. Laboratorní pracoviště (20 ks) 

1 
laboratorní stoly VarioLAB jsou koncipovány jako samostatně stojící nebo zřetězené ostrovní 
pracoviště, dle daných prostor 

SLOŽENÍ LABORATORNÍHO PRACOVIŠTĚ: 

2. Laboratorní stůl (10 kusů)                                                                                                                                                                     

2 šířka: min. 800 mm 
3 délka: min. 1 600 mm 
4 výška: min. 1 990 mm 

5 
výška pracovní roviny nad sedákem nastavitelná v rozsahu  220 mm - 300 mm dle konkrétních 
potřeb uživtele, přičemž základní výška sedáku nad podlahou je 400 ± 50 mm 

6 
laboratorní stoly budou vybavey měřícími a napájecími přístroji, zabudovanými v přístrojové 
nástavbě NSE18 + cvičné perforované desky (CDE18) a police (DPP-1804V) pro umístění 
dalších přístrojů a výukových modulů 

7 
každé pracoviště obsahuje min. 4x zásuvku 230 V / 50 Hz, vlastní integrované osvětlení a min. 
2x zásuvku RJ 45 na připojení LAN 

8 
Osvětlenost míst zrakových úkolů musí odpovídat požadavkům ČSN EN 12464-1/2022 Světlo 
a osvětlení - Osvětlení pracovišť - Část 1: Vnitřní pracoviště. 

9 každé pracoviště musí mít vlastní jištění 

10 
laboratoř, jako celek musí mít STOP tlačítko (tzn. STOP tlačítko na každém laboratorním 
stole) 

3. Židle (20 kusů) 

11 židle musí být dle rozměrů laboratorního stolu 
12 ergonomicky vhodná 
13 pro plnění daných praktických činností, dílenského typu (robustní) s nosností 120 kg 
14 výška opěradla 400 mm 
15 šířka sedáku 460 mm 
16 otočná 
17 bez pojezdu, nohy židle tvořeny kovovým křížem, osazeny plastovými kluzáky 
18 nečalouněná 
19 materiál lakovaná překližka 
20 výškově nastavitelná (se zdvihem) 

KONTROLNÍ  A MĚŘÍCÍ TECHNIKA 

4. Arbitrální generátor (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů) 

21 činitel harmonického zkreslení (sin) min. 0,1 %  
22 frekvenční rozsah min 1 uHz - 30 MHz 
23 doba náběhu obdélníkového signálu max, 15 ns 
24 počet kanálů min. 2 
25 digitální zobrazení 
26 generátor funkce musí obsahovat čítač frekvence / modulace 
27 rozhraní USB 

Příloha č. I ke kupní smlouvě č. 25111000206

Dodavatelem deklarované technické údaje

Učebna laboratoře elektro - nákup

1. Laboratorní pracoviště (20 ks)

laboratorní stoly VarioLAB jsou koncipovány jako samostatně stojící nebo zřetězené ostrovní
! pracoviště, dle daných prostor

2. Laboratorní stůl (10 kusů)

2 |šířka: min. 800 mm
3 |délka: min. 1 600 mm
4 | výška: min. 1 990 mm
5 výška pracovní roviny nad sedákem nastavitelná v rozsahu 220 mm - 300 mm dle konkrétních

potřeb uživtele, přičemž základní výška sedáku nad podlahou je 400 50 mm
aboratorní stoly budou vybavey měřícími a napájecími přístroji, zabudovanými v přístrojové

6 |nástavbě NSE18 + cvičné perforované desky (CDE18) a police (DPP-1804V) pro umístění
dalších přístrojů a výukových modulů

7 každé pracoviště obsahuje min. 4x zásuvku 230 V / 50 Hz, vlastní integrované osvětlení a min.
2x zásuvku RJ 45 na připojení LAN

8 Osvětlenost míst zrakových úkolů musí odpovídat požadavkům ČSN EN 12464-1/2022 Světlo
a osvětlení - Osvětlení pracovišť - Cást 1: Vnitřní pracoviště.

9. |každé pracoviště musí mít vlastní jištění
10 aboratoř, jako celek musí mít STOP tlačítko (tzn. STOP tlačítko na každém laboratorním

stole)

3. Židle (20 kusů)

11 | židle musí být dle rozměrů laboratorního stolu
12 |ergonomicky vhodná
13 |pro plnění daných praktických činností, dílenského typu (robustní) s nosností 120 kg
14 |výška opěradla 400 mm
15 |šířka sedáku 460 mm
16 |otočná
17 | bez pojezdu, nohy židle tvořeny kovovým křížem, osazeny plastovými kluzáky
18 | nečalouněná
19 |materiál lakovaná překližka
20 | výškově nastavitelná (se zdvihem)

4. Arbitrální generátor (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů)

21 činitel harmonického zkreslení (sin) min. 0,1 %
22 frekvenční rozsah min 1 uHz - 30 MHz

23 doba náběhu obdélníkového signálu max, 15 ns
24 počet kanálů min. 2
25 digitální zobrazení

26 generátor funkce musí obsahovat čítač frekvence / modulace

27 rozhraní USB



 

2 

28 napájení z el. sítě 230V 50Hz 
29 výstup signálu: arbitrální, sinusový, obdélníkový, trojúhelníkový, pulsní 
30 modulace: min. AM, FM, PM, PWM, FSK, ASK, PSK, SUM 
31 měření frekvence (externí): min. rozsah 1 uHz - 2000 MHz 

5. Digitální osciloskop (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů)                                                                                                              

32 paměťový osciloskop (DSO) 
33 rozlišení displeje: 800 x 480 pixel 
34 barevný displej 
35 velikost obrazovky: 17,78 cm 
36 počet analogových vstupů: 4 
37 připojení vstupu: AC, DC, GND 
38 rozhraní USB 
39 kategorie měření: min. CAT II 400V 
40 rozsah měření vstupního napětí: min. 400V 
41 šířka pásma: 100 MHz 
42 hloubka paměti na kanál (Mpts): 80 kpts 
43 rozlišení: min. 8 bit 
44 vzorkovací frekvence na kanál: min. 1 GSa/s 
45 rozsah časové základny: min. 2 ns/dílek až 1 000 s/dílek 
46 měřící sonda USB: min. 4 kusy jako součást balení 
47 napájení ze sítě 230V /50Hz 

6. Laboratorní zdroj AC/DC (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů)  

48 max. výstupní napětí AC: min. 30V 
49 min. výstupní napětí AC: min. 0V 
50 regulace výstupního napětí AC: plynulá, lineární 
51 max. výstupní proud AC: min. 5A 
52 min. výstupní proud AC: min. OA 
53 regulace proudového omezení výstupu AC: plynulá, lineární 
54 max. výstupní napětí DC: min. 30V 
55 min. výstupní napětí DC: min. 0V 
56 regulace výstupního napětí DC: plynulá, lineární 
57 max. výstupní proud DC: min. 5A 
58 minimální výstupní proud DC: min. OA 
59 regulace proudového omezení výstupu DC: plynulá, lineární 
60 zobrazovací jednotka: digitální 
61 výkon: 420 W 
62 počet výstupů: min. 2 (AC + DC) 
63 napájení ze sítě 230V /50Hz 

7. Laboratorní zdroj DC (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů)  

64 max. výstupní napětí: min. 30V 
65 min. výstupní napětí: min. 0V 
66 regulace výstupního napětí: plynulá, lineární 
67 rozlišení výstupního napětí: min. 0,1 V 
68 max. výstupní proud: min. 3A 
69 regulace proudového omezení výstupu: plynulá, lineární 
70 rozlišení výstupního proudu: min 10mA 
71 zobrazovací jednotka: digitální 

28 napájení z el. sítě 230V 50Hz
29 výstup signálu: arbitrální, sinusový, obdélníkový, trojúhelníkový, pulsní
30 modulace: min. AM, FM, PM, PWM, FSK, ASK, PSK, SUM

31 měření frekvence (externí): min. rozsah 1 uHz - 2000 MHz

5. Digitální osciloskop (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů)

32 paměťový osciloskop (DSO)
33 rozlišení displeje: 800 x 480 pixel
34 barevný displej
35 velikost obrazovky: 17,78 cm

36 počet analogových vstupů: 4
37 připojení vstupu: AC, DC, GND
38 rozhraní USB

39 kategorie měření: min. CAT II 400V
40 rozsah měření vstupního napětí: min. 400V
41 šířka pásma: 100 MHz
yV) hloubka paměti na kanál (Mpts): 80 kpts
43 rozlišení: min. 8 bit

44 vzorkovací frekvence na kanál: min. 1 GSa/s

45 rozsah časové základny: min. 2 ns/dílek až 1 000 s/dílek
46 měřící sonda USB: min. 4 kusy jako součást balení
47 napájení ze sítě 230V /50Hz

6. Laboratorní zdroj AC/DC (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů)

48 max. výstupní napětí AC: min. 30V
49 min. výstupní napětí AC: min. 0V
50 regulace výstupního napětí AC: plynulá, lineární
51 max. výstupní proud AC: min. 5A
52 min. výstupní proud AC: min. OA
53 regulace proudového omezení výstupu AC: plynulá, lineární
54 max. výstupní napětí DC: min. 30V
55 min. výstupní napětí DC: min. 0V
56 regulace výstupního napětí DC: plynulá, lineární
57 max. výstupní proud DC: min. 5A
58 minimální výstupní proud DC: min. OA
59 regulace proudového omezení výstupu DC: plynulá, lineární
60 zobrazovací jednotka: digitální
61 výkon: 420 W
62 počet výstupů: min. 2 (AC + DC)
63 napájení ze sítě 230V /50Hz

7. Laboratorní zdroj DC (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů)

64 max. výstupní napětí: min. 30V
65 min. výstupní napětí: min. 0V
66 regulace výstupního napětí: plynulá, lineární
67 rozlišení výstupního napětí: min. 0,1 V
68 max. výstupní proud: min. 3A
69 regulace proudového omezení výstupu: plynulá, lineární
70 rozlišení výstupního proudu: min 10mA
7 zobrazovací jednotka: digitální



 

3 

72 počet výstupů: min. 2 (parametry obou výstupů jsou shodné) 
73 napájení ze sítě 230V /50Hz 
74 ochrana: min. OPP, OCP, UVP, SCP, OTP, BOP 

8. Digitální multimetr typ 1 (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů)  

75 měření metodou TRMS 
76 měřící rozsah AC/DC napětí: min. od 0,1 mV do 1 000 V 
77 měřící rozsah AC/DC proudu: min. od 0,1 pA do 20 A 
78 měřící rozsah elektrického odporu: min. od 0,1 Ω do 60 MΩ 
79 měřící rozsah elektrické kapacity: min. od 0,01 nF do 1 000 µF 
80 měřící rozsah teploty: min. od -45°C do 750°C 
81 měřící rozsah střídy: min. od 0,1% do 99,9% 
82 automatické nastavení měřících rozsahů 
83 základní přesnost měření: min. ± 0,09% 
84 zobrazení: min 6 000 digitů 
85 ochrana vstupů pro všechny funkce min. 1 000 V 
86 další funkce: min. data hold, minimal, maximum, relative, sleep mode 
87 požadovaný stupeň krytí přístroje: min. IP 67 
88 třída bezpečnosti: CAT III 1000V  
89 příslušenství: min. měřící kabely, teplotní sonda, baterie - nabíjecí s kapacitou min. 1200 mAh 

9. Digitální multimetr typ 2 (2 ks na každé pracoviště, tzn. 40 kusů)  

90 měřící rozsah DC napětí: min. od 0 V do  1000 V 
91 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 5 podrozsahů 
92 přesnost měřeni DC napěti: min. ± 0,5% +1 
93 měřící rozsah DC proud: min. od 0 A do 20 A 
94 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 3 podrozsahů 
95 přesnost měření DC proud: min. ± 0,8% +3 
96 měřící rozsah AC napětí; min. od 0 V do 750 V 
97 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 4 podrozsahů 
98 přesnost měření AC napětí: min. ± 0,8% +3 
99 měřící rozsah AC proud: min. od 0 A do 20 A 
100 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 3 podrozsahů 
101 přesnost měření AC proud: min. ± 1% +3 
102 měřící rozsah elektrického odporu: min. od 0 Ω do 20 MΩ 
103 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 5 podrozsahů 
104 přesnost měření el. odporu: min. ± 0,8% +1 
105 měřící rozsah elektrické kapacity: min. od 0 F do 20 µF 
106 manuální nastavení měřicích rozsahů: min. do 3 podrozsahů 
107 přesnost měření el. kapacity: min. ± 4% +3 
108 měřící rozsah teploty: min. od -40°C do 1 000°C 
109 přesnost měření teploty: min. ± 2% +8 
110 vestavěné testy: min. tranzistorů, diod, akustický test 
111 další funkce: min. data hold, indikátor stavu baterie, sleep mode 
112 příslušenství: min. měřící kabely, teplotní sonda, baterie - nabíjecí s kapacitou min. 1 200 mAh 

  

72 počet výstupů: min. 2 (parametry obou výstupů jsou shodné)
73 napájení ze sítě 230V /50Hz
74 ochrana: min. OPP, OCP, UVP, SCP, OTP, BOP

8. Digitální multimetr typ 1 (1 ks na každé pracoviště, tzn. 20 kusů)

75 měření metodou TRMS

76 měřící rozsah AC/DC napětí: min. od 0,1 mV do 1 000 V
TI měřící rozsah AC/DC proudu: min. od 0,1 pA do 20 A
78 měřící rozsah elektrického odporu: min. od 0,1 © do 60 MO
79 měřící rozsah elektrické kapacity: min. od 0,01 nF do 1 000 uF
80 měřící rozsah teploty: min. od -45?C do 750*C
81 měřící rozsah střídy: min. od 0,1% do 99,9%
82 automatické nastavení měřících rozsahů

83 základní přesnost měření: min. + 0,09%
84 zobrazení: min 6 000 digitů
85 ochrana vstupů pro všechny funkce min. 1 000 V
86 další funkce: min. data hold, minimal, maximum, relative, sleep mode

87 požadovaný stupeň krytí přístroje: min. IP 67

88 třída bezpečnosti: CAT II 1000V
89 příslušenství: min. měřící kabely, teplotní sonda, baterie - nabíjecí s kapacitou min. 1200 mAh

9. Digitální multimetr typ 2 (2 ks na každé pracoviště, tzn. 40 kusů)

90 měřící rozsah DC napětí: min. od 0 V do 1000 V
91 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 5 podrozsahů
92 přesnost měření DC napěti: min. + 0,5% +1
93 měřící rozsah DC proud: min. od 0 A do 20 A
94 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 3 podrozsahů
95 přesnost měření DC proud: min. + 0,8% +3
96 měřící rozsah AC napětí; min. od 0 V do 750 V
97 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 4 podrozsahů
98 přesnost měření AC napětí: min. 0,8% +3
99 měřící rozsah AC proud: min. od 0 A do 20 A
100 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 3 podrozsahů
101 přesnost měření AC proud: min. £ 1% +3
102 měřící rozsah elektrického odporu: min. od 0 © do 20 MO
103 manuální nastavení měřících rozsahů: min. do 5 podrozsahů
104 přesnost měření el. odporu: min. + 0,8% +1
105 měřící rozsah elektrické kapacity: min. od 0 F do 20 pF
106 manuální nastavení měřicích rozsahů: min. do 3 podrozsahů
107 přesnost měření el. kapacity: min. + 4% +3
108 měřící rozsah teploty: min. od -40?C do 1 000?C
109 přesnost měření teploty: min. £ 2% +8
110 vestavěné testy: min. tranzistorů, diod, akustický test
111 další funkce: min. data hold, indikátor stavu baterie, sleep mode
112 příslušenství: min. měřící kabely, teplotní sonda, baterie - nabíjecí s kapacitou min. I 200 mAh



 

4 

PRACOVIŠTĚ VYUČUJÍCÍHO 

10. Pracovní stůl laboratorního typu (1 kus) 

113 
Dle navržené koncepce učebny (obdobný design jako u laboratorních pracovišť) 
o maximálních možných rozměrech v rámci daných prostorových možností laboratoře 
umožňující' administraci výuky a projekci plochy (interaktivní tabule). 

114 stůl nesmí zavazet ve výhledu na jednotlivá pracoviště 

115 
stůl musí obsahovat min. 4 x zásuvku 230 V / 50Hz a min. 2 x zásuvku RJ 45 na připojení 
LAN 

116 šířka stolu: 800 mm 
117 délka stolu: 2 000 mm 
118 výška stolu: 1 990 mm 

119 
výška pracovní roviny nad sedákem nastavitelná 220 mm - 300 mm dle konkrétních potřeb 
uživatele, přičemž základní výška sedáku nad podlahou je 400 ± 50 mm 

11. Židle (1 kus) 

120 odpovídající dodanému laboratornímu stolu, dílenského typu (robustní) 
121 čalouněná 
122 s nosností 150 kg 
123 otočná, s pojezdem, výškově nastavitelná 
124 s područky 
125 výška opěradla 750 mm 
126 šířka sedáku 630 mm 

12. Interaktivní tabule (1 kus) 

127 úhlopříčka dotykového displeje 86" -  interaktivní tabule 
128 u displeje 4 křídla se zvedacím stojanem 
129 svítivost: 450 cd/m² 
130 podsvícení: min. direct LED 
131 kontrast (statický / dynamický): min. 3 500:1/9 5000:1 
132 rozlišení displeje: min. Ultra HD 4K (3840 x 2160 bodů) 

133 
konektivita: min. HDMI (3x), USB-A 2.0 (1 x), USB 3.0 (1 x), 2.0, USB-C (1 x), DisplayPort, 
VGA, PC audio-in, Ethernet (2x) 

134 výstupy: min. HDM1, PC audio-in, Audio line-out 
135 integrovaný počítač se systémem min. Android 8 
136 předinstalované aplikace: internetový prohlížeč, prohlížeč obrázků a videí, aplikace bílá tabule 

137 
vestavěný systém pro snadný a rychlý přenos obrazu z libovolného zařízení telefon, tablet nebo 
počítač s OS Windows, Android, iOS 

138 
 
přímá podpora bezdrátových technologií - min. bluetooth, WIFI 

139 vestavěné reproduktory s výkonem 40W 

140 
kompletně kovová konstrukce stojanu s vysokou pevnosti a nosnosti (s tichým a snadným 
pojezdem v rozsahu min. 60 cm) 

141 
čtyři keramická bílá křídla pro popis za sucha stíratelnými popisovači z toho 2 otočná, vysoce 
odolný, dvouvrstvý keramický magnetický povrch, tloušťka křídel do 30 mm, bezpečnostní 
rohy 

142 sada dotykových per 
  

10. Pracovní stůl laboratorního typu (1 kus)

Dle navržené koncepce učebny (obdobný design jako u laboratorních pracovišť)
113 |o maximálních možných rozměrech v rámci daných prostorových možností laboratoře

umožňující" administraci výuky a projekci plochy (interaktivní tabule).
114 |stůl nesmí zavazet ve výhledu na jednotlivá pracoviště
115 stůl musí obsahovat min. 4 x zásuvku 230 V / 50Hz a min. 2 x zásuvku RJ 45 na připojení

LAN
116 |šířka stolu: 800 mm
117 |délka stolu: 2 000 mm
118 | výška stolu: 1 990 mm
119 výška pracovní roviny nad sedákem nastavitelná 220 mm - 300 mm dle konkrétních potřeb

uživatele, přičemž základní výška sedáku nad podlahou je 400 50 mm

11. Židle (1 kus)

120 | odpovídající dodanému laboratornímu stolu, dílenského typu (robustní)
121 | čalouněná
122 |s nosností 150 kg
123 | otočná, s pojezdem, výškově nastavitelná
124 |s područky
125 |výška opěradla 750 mm
126 |šířka sedáku 630 mm

12. Interaktivní tabule (1 kus)

127 | úhlopříčka dotykového displeje 86" - interaktivní tabule
128 | u displeje 4 křídla se zvedacím stojanem
129 | svítivost: 450 cd/m?
130 |podsvícení: min. direct LED
131 |kontrast (statický / dynamický): min. 3 500:1/9 5000:1
132 | rozlišení displeje: min. Ultra HD 4K (3840 x 2160 bodů)
133 konektivita: min. HDMI (3x), USB-A 2.0 (1 x), USB 3.0 (1 x), 2.0, USB-C (1 x), DisplayPort,

VGA, PC audio-in, Ethernet (2x)
134| výstupy: min. HDMI, PC audio-in, Audio line-out

135 |integrovaný počítač se systémem min. Android 8
136 |předinstalované aplikace: internetový prohlížeč, prohlížeč obrázkůa videí, aplikace bílá tabule
137 vestavěný systém pro snadný a rychlý přenos obrazu z libovolného zařízení telefon, tablet nebo

počítač s OS Windows, Android, i0S

1Bš přímá podpora bezdrátových technologií - min. bluetooth, WIFI
139 | vestavěné reproduktory s výkonem 40W
140 kompletně kovová konstrukce stojanu s vysokou pevnosti a nosnosti (s tichým a snadným

pojezdem v rozsahu min. 60 cm)
čtyři keramická bílá křídla pro popis za sucha stíratelnými popisovači z toho 2 otočná, vysoce

141 (odolný, dvouvrstvý keramický magnetický povrch, tloušťka křídel do 30 mm, bezpečnostní
rohy

142 | sada dotykových per



 

5 

VÝUKOVÝ SYSTÉM (20 sad) 

143 

výukový systém se skládá: 20x modulový/stavebnicový systém silnoproudé elektrotechniky, 
20x systém umožňující zapojení a demonstraci funkce domovních rozvodů min. na 12 ti 
vzorových úlohách, 20x systém pro zapojení a demonstraci funkce 1f a 3f elektromotorů, 
přepínání hvězda/trojúhelník, reverzaci otáček, 20x systém elektrotechnického měření 

13. Modulový/stavebnicový systém silnoproudé elektrotechniky (20 sad) 

144 kompatibilní s rychlou montáží na laboratorní stoly (modulový/stavebnicový systém) 
14. Systém umožňující zapojení a demonstraci funkce domovních rozvodů min. na 12 ti 

vzorových úlohách (20 sad) 
145 světelné systémy 
146 zásuvkové systémy 1f i 3f 
147 rozvodné systémy 1f i 3f včetně jištění proudovými chrániči 
148 čidla pohybu 
149 časovače 
150 zabezpečení 

15. Systém pro zapojení a demonstraci funkce 1f a 3f elektromotorů, přepínání 
hvězda/trojúhelník, rezervaci otáček (20 sad) 

16. Systém elektrotechnického měření (20 sad) 

151 
kompatibilní s rychlou montáží běžných elektrotechnických součástek (min. RLC, IO) typicky 
nepájivá pole uzpůsobená k rychlému připojování ke zdrojům v počtu min. 2 kusy na 
pracoviště 

17. Skříně pro skladování výukových systémů (skříně pro skladování výukových systémů 
budou umístěny mimo laboratoř v přilehlých prostorách)  

152 hloubka: 400 mm 
153 výška: 2 000 mm 
154 šířka: 800 mm 

155 
10 kusů skříní pro uskladnění příslušenství ke stolům VarioLAB a výukových modulových 
systémů unoVolta, MVS VCL a KMU 

156 kapacita musí odpovídat 100 % prostorové náročnosti výukových systémů 

157 
každá skříň musí být uzamykatelná, opatřena rozvorovým zámkem se třemi kusy klíčů ke 
každému zámku 

18. Nářadí (20 sad) 

  
Jedná se o nářadí k obsluze a práci s výukovými systémy, podrobnější specifikace závisí na 

dodaném výukovém systému, na obsluhu a práci s výukovým systémem v minimální 
konfiguraci: 

158 sada elektrikářských šroubováků min. 6 kusů 
159 zkoušečka napětí v zásuvkových rozvodech („vadaska“) 230/400V 
160 elektrikářský nůž 
161 krimpovací kleště na dutinky 
162 krimpovací kleště na konektory LAN 
163 kombinované kleště 
164 kleště stranové, štípací 
165 elektrikářské kabelové štípací kleště 

výukový systém se skládá: 20x modulový/stavebnicový systém silnoproudé elektrotechniky,
20x systém umožňující zapojení a demonstraci funkce domovních rozvodů min. na 12 ti
vzorových úlohách, 20x systém pro zapojení a demonstraci funkce If a 3f elektromotorů,
přepínání hvězda/trojúhelník, reverzaci otáček, 20x systém elektrotechnického měření

143

13. Modulový/stavebnicový systém silnoproudé elektrotechniky (20 sad)

144 |kompatibilní s rychlou montáží na laboratorní stoly (modulový/stavebnicový systém)

14. Systém umožňující zapojení a demonstraci funkce domovních rozvodů min. na 12 ti
vzorových úlohách (20 sad)

145 | světelné systémy
146 | zásuvkové systémy 1fi3f
147 | rozvodné systémy 1f1i 3f včetně jištění proudovými chrániči
148 | čidla pohybu
149 |časovače
150 | zabezpečení

15. Systém pro zapojení a demonstraci funkce 1f a 3f elektromotorů, přepínání
hvězda/trojúhelník, rezervaci otáček (20 sad)

16. Systém elektrotechnického měření (20 sad)

kompatibilní s rychlou montáží běžných elektrotechnických součástek (min. RLC, IO) typicky
151 |nepájivá pole uzpůsobená k rychlému připojování ke zdrojům v počtu min. 2 kusy na

pracoviště
17. Skříně pro skladování výukových systémů (skříněpro skladování výukových systémů

budou umístěny mimo laboratoř v přilehlých prostorách)
152 |hloubka: 400 mm
153 | výška: 2 000 mm
154 |šířka: 800 mm

10 kusů skříní pro uskladnění příslušenství ke stolům VarioLAB a výukových modulových
systémů unoVolta, MVS VCL a KMU

156 | kapacita musí odpovídat 100 % prostorové náročnosti výukových systémů
157 každá skříň musí být uzamykatelná, opatřena rozvorovým zámkem se třemi kusy klíčů ke

každému zámku

155

18. Nářadí (20 sad)

Jedná se o nářadí k obsluze a práci s výukovými systémy, podrobnější specifikace závisí na
dodaném výukovém systému, na obsluhu a práci s výukovým systémem v minimální

konfiguraci:
158 | sada elektrikářských šroubováků min. 6 kusů
159 | zkoušečka napětí v zásuvkových rozvodech („„vadaska“) 230/400V
160 | elektrikářský nůž
161 | krimpovací kleště na dutinky
162 | krimpovací kleště na konektory LAN
163 |kombinované kleště
164 |kleště stranové, štípací
165 | elektrikářské kabelové štípací kleště



Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č. 25111000206 

1 

 

Elektronický podpis - 10.3.2025

Certifikát autora podpisu :
Jméno : Michal Pelc
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022   

Platnost do : 10.10.2026

Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č. 25111000206

Čestné prohlášení

ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou

agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku

Účastnik/dodavatel (dále jen „dodavatel“)

tímto čestně prohlašuje,

že se na něj nevztahují omezující opatření (mezinárodní sankce) ekonomického a indivduálního

charakteru přijatá Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území

Ukrajiny.

1. Mezinárodní sankce stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července

2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině
ve znění pozměněném rozhodnutím Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 8. dubna 2022.

Dodavatel čestně prohlašuje, že není

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem
se sídlem v Rusku,

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo Wastněny

některým ze subjektů uvedených v píismeni a), nebo

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b),

d) dodavatelem, který by v rámci této veřejné zakázky využíval poddodavatele, dodavatele nebo
subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud
představují více než 10 % hodnoty zakázky a naplňují některou z definic podle písm. a) až c).

2. Zákaz nákupu, dovozu nebo převážení blíže definovaného zboží, které se nachází v Rusku

nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází.

Dodavatel čestně prohlašuje, že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku
nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných

zakázek.

3. Individuální finanční sankce

Dodavatel čestně prohlašuje, že se na něj nevztahují sankční režimy přijaté nařízením Rady (EU)

č. 269/2014, nařízením rady (EU) č. 208/2014 a nařízením Rady (ES)č. 765/2006, která stanovují mimo
jiné i indivduální finanční sankce pro fyzické nebo právnické osoby, subjekty či orgány uvedené
na sankčním seznamu.

Digitálně podepsal Vít

podpis oprávněné osoby Vít Majtá S am 2025.01.22

18:11:27 +01'00'

Elektronický podpi 2025
ji =-8

Jméno :

Vydal :NCA Suby 2022
Platnost do : 10410:2026


